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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

تأثیر رایحه ناب اسلام ناب
 فائزه طلایی: »جوانان بلژیکی نامه به حضرت آقا نوشــتن و گفتن: »ما مصمم 
هســتیم درک خود را نسبت به اسلام تعمیق بخشیم و مشتاقانه منتظر ادامه این 
تبادل پربار روحیه گفت وگو و همکاری ســازنده هستیم«. وقتی رایحه اسلام ناب 

رو میچشی.«
برای تحریم اسرائیل از المپیک

 نورا براتی با انتشــار این تصویر و با اشــاره به تلاش کاربران فضای مجازی برای 
پویش تحریم شــرکت اســرائیل در بازی های المپیک نوشت: »برای کودکانی که 

آرزوی ورزشکار شدن به دلشون  موند...«
دلم برای رئیسی سوخت

 حجت الاســلام راجی: »امروز که کلینتون  ها در پیامی از بایدن تشــکر کردند، 
دلم برای رئیسی سوخت؛ آنها اولین و مهم ترین دستاورد فوق العاده بایدن! را عبور 
آمریکا از بحران کرونا دانستند! در حالی  که رئیسی عزیز ماه ها قبل از آمریکا، ایران 
رو به طور کامل از بحران کرونا عبور داد ولی هیچ کس حاضر نشــد کلمه ای از این 

دستاورد حرف بزند!«
بد گفتند و اسب زین شده گرفتند

 محمدمهدی مصلحی: »ترامپ اعتراف کرد ایران در ۲/۵ سال گذشته ۲۵۰میلیارد 
دلار به دست آورده! سال ۱۴۰۲ هم کمترین شکاف طبقاتی تاریخ ایران محقق شد! 

چقدر از شهید رئیسی بد گفتن اما اسب زین شده تحویل گرفتن.«
تاریخ بهترین قاضی است

 محمدمهدی رحیمی با انتشار آخرین تصویر دسته جمعی هیئت دولت سیزدهم 
نوشت: »بالاخره دولت ۱۳ را در یک قاب یادگاری جمع کردیم اما ثبت این عکس 
شیرین نبود جای خالی شهیدجمهور با هیچ چیز پر نمی شود، همین طور وزیرخارجه 
پرتلاش. این دفتر رو به پایان اســت اما به فرموده رهبر انقلاب »اثرگذاری اقدامات 
زیربنایی دولت در زندگی مردم نیاز به گذشــت زمان دارد«؛ تاریخ بهترین قاضی 

است.«
مقایسه انتخابات ایران و آمریکا

 پرس تی وی این تصویر را به اشــتراک گذاشت و نوشت: »ایران بعد از انتخابات- 
آمریکا بعد از انتخابات«. 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رانش  کردند  اعلام  اتیوپی  مقامات 
زمین در این کشور منجر به جان باختن 

دست کم ۱۴۶ نفر شده است.
به گزارش ایســنا، این حادثه در جنوب 

اتیوپی رخ داده است.
مقامات محلی پیش از این شمار تلفات 
این حادثه را ۲۰ تن اعلام کرده بودند با این حال گزارش های جدید حاکی 

از جان باختن ۱۴۶ نفر در این حادثه است.
بــه گزارش شــینهوا، فعالیت های امدادی در جریان اســت و گفته 
می شود برخی از افرادی که در فعالیت های امداد و نجات شرکت کردند، 

مفقود شده اند.

رانش زمین
جان ۱۴۶ نفر را

گرفت 

اتیوپی

در جلسه روز سه شنبه شورای اسلامی شهر 
تهران، لایحه تعیین نرخ کرایه و بهای خدمات 
سرویس مدارس شهر تهران برای سال جاری با 

افزایش ۴۵درصدی تصویب شد.
به گــزارش کیهان، رئیس کمیســیون عمران و 
حمل ونقل شورای شهر تهران در جلسه دیروز شورای 
شهر، در جریان بررسی لایحه تعیین نرخ کرایه و بهای 
خدمات سرویس مدارس شهر تهران برای سال جاری 
با بیان اینکه براساس این لایحه مبلغی که پیش بینی 
می شــود در آیتم های ورودی دانش آموز، پیمایش به 
صورت بخش بندی شــده و هر پنج کیلومتر در نظر 
گرفته شــده است، اظهار داشــت: با توجه به اینکه 
کرایــه ورودی ۴۲هزار و ۵۰۰ تومــان و به ازای هر 
کیلومتر چهار هزار و ۳۰۰ تومان در نظر گرفته شده 
و دانش آموزان مدارس ابتدائی به مراقبت بیشتری نیاز 

دارند، مبالغ جانبی افزایش یافته است.
سیدجعفر تشکری هاشمی افزود: برای خودروهای 
برقی تا ســقف ۸۰درصد به شرط خدمات ویژه، نرخ 
افزایش خواهد یافت و در صورت نداشتن خدمات ویژه، 

تــا ۵۰درصد قابل افزایش خواهد بود. در خودروهای 
سواری حداکثر پنج نفر در نظر گرفته شده است.

تشکری هاشمی با بیان اینکه برای مینی بوس ها 
۵۰درصــد افزایــش پیش بینی شــده و ســرویس 
دانش آموزان اســتثنایی رایگان اســت، یادآور شد: 
سازمان تاکسیرانی وظیفه نظارت بر سرویس ها را با 
استفاده از ظرفیت شرکت های خصوصی برعهده دارد. 
ضریب آرم ترافیک ۳۰درصد است و در واقع ۷۰درصد 

تخفیف در این بخش پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه ۴۵درصد افزایش برای رانندگان 
تاکسی در نظر گرفته شــده است، گفت: اجازه داده 
شده در مسیرهای پرترافیک ۲۵درصد افزایش دیگر 

نیز اعمال شود.
175هزار دانش آموز سرویس مدرسه ای در تهران 

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری تهران نیز با بیان اینکه ۱۲۰ شرکت اعلام 
آمادگــی کرده و ۲۲هزار دانش آموز برای ســرویس 
ثبت نام کرده اند، اظهار داشت: سال قبل حداقل نرخ 
کرایه هشــت هزار و ۵۰۰ تومان بود که با رقم بسیار 

بالاتری خدمات رسانی صورت می گرفت.
شــادی مالکی با بیان اینکه ۱۷۵هزار دانش آموز 
سرویس مدرسه ای داریم که باید برنامه ریزی دقیقی 
برای آن انجام شــود، افزود: با توجه به اینکه افزایش 
ترافیک را در سال تحصیلی شاهد خواهیم بود، باید 
برنامه ریزی های دقیقــی صورت بگیرد. حداکثر رقم 
نرخ سرویس مدارس در بررسی ها به ۱۹میلیون تومان 
رســید و اگر ضرایب اضافه نشود در مهرماه با مشکل 

آمادگی رانندگان تاکسی مواجه خواهیم شد.
گفتنی اســت، لایحه تعیین نــرخ کرایه و بهای 
خدمات سرویس مدارس شهر تهران برای سال جاری 

با حداکثر آرای موافق تصویب شد.
متضرر شدن خانواده ها 

در صورت واقعی نبودن نرخ سرویس مدارس
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری تهران در حاشــیه این جلسه در پاسخ به 
کیهان دربــاره گلایه برخی خانواده ها از افزایش نرخ 
سرویس های مدرسه، گفت: ســال گذشته به دلیل 
اینکه نرخ تعیین شده، نرخ واقعی نبود سرویس دهی در 

ابتدای مهر به خوبی صورت نگرفت و نرخی که توسط 
شــورای محترم تصمیم گرفته شــد، عملًا در سطح 
شهر پیاده ســازی نشد؛ وقتی نرخ اعمال شده رعایت 
نمی شود، اولیای دانش آموزان نیز متضرر می شوند و 
یا مجبورند که با هر قیمتی برای فرزندشان سرویس 

مدرسه را تهیه کنند. 
مالکی افزود: همه هدف ما این است که با در نظر 
گرفتن نرخ تورم به قیمتی برســیم که آن قیمت در 
سطح شهر پیاده سازی شده و والدین از طریق نظارت 

صحیح، خدمات باکیفیتی را دریافت کنند.
وی در پاسخ به سؤال دیگر کیهان درباره احتمال 
ارائه بســته های تشویقی به خانواده ها برای تسهیل 
استفاده از سرویس مدارس نیز گفت: در حال حاضر 
صرفاً برای دانش آموزان استثنایی تسهیلاتی لحاظ 
شــده و شــهرداری تهران هزینه های آن را تقبل 
می کند، اما در حال بررســی هستیم تا در صورت 
امکان بسته های تشــویقی را برای استفاده بهتر از 
ســرویس مدارس برای دهک های پایین جامعه در 

نظر بگیریم.

بهداشــت  وزارت  پرســتاری  معــاون 
گفــت: »کای«  پرســتاری ۵۰درصد رشــد 
با احتساب رشد ضرایب  داشــته و مجموعاً 
 ریالــی، ۳۰۰درصد رشــد در ایــن زمینه

داشته  ایم.
به گزارش وبــدا، عباس عبادی بــا بیان اینکه 
جمعیت زیاد پرســتاران، یــک نقطه قوت در حوزه 
پرســتاری به شــمار می  رود، اظهار داشت: داشتن 
سازمان مستقل در حوزه پرستاری ارزشمند است، 

اما این ســازمان باید تقویت شود و انسجام درونی 
خود را حفظ کند.

عبــادی با بیان اینکه انتقاد ســازنده راهگشــا 
خواهد بود، افزود: مطالبات باید براساس ظرفیت ها 
مطرح شــود تا دستاوردهای مثبت دیده شود؛ مثلًا 
در ماه هــای اخیر گفته می شــد که اضافه کار کمتر 
از ســاعتی ۳۰۰هزار تومان، باز هم اجهاف در حق 

پرستاران است.
وی ادامــه داد: همچنین، افــرادی که در حوزه 

پرســتاری مســئولیتی دارند، باید پاسخگو باشند، 
بنابراین آداب گفت  وگو در مــورد انتظارات جامعه 
پرســتاری باید رعایت شود و لازم است رفتارمان را 

بازتنظیم کنیم.
معاون پرســتاری وزارت بهداشت با بیان اینکه 
قدرت اقتصادی یکی از مؤلفه  های قدرت به شــمار 
مــی رود، گفت: همواره ثروتی که تولید می شــد، از 
محل تعرفه های پزشــکی بود کــه ۱۷درصد آن به 
گروه پرستاری اختصاص می  یافت، اما اکنون با اجرای 

تعرفه گذاری خدمات پرستاری، جامعه پرستاری به 
تولیدکنندگان منابع مالی تبدیل شده  اند.

عبادی با تاکید بر اهمیت انسجام و همبستگی 
در حوزه پرســتاری، بیان داشــت: در سال ۱۴۰۱ 
اولین بســته های خدمتی تعرفه خدمات پرستاری 
ابلاغ شد و در این مدت »کای« پرستاری ۵۰درصد 
رشد داشته و مجموعاً با احتساب رشد ضرایب ریالی، 
۳۰۰درصد رشد در این زمینه داشته  ایم که دستاورد 

مهمی به شمار می رود.

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

رشد ۳۰۰ درصدی تعرفه های خدمات پرستاری
دستاوردی مهم در دولت سیزدهم

پیش بینی افزایش دمای هوا در نقاط مختلف کشور تا اواسط هفته آینده

روزهای گرم تر در انتظار ایران

استفاده از ظرفیت طب ایرانی در مراکز درمان ناباروری

خدمات طب ایرانی در ۵۶ سلامتکده 
دولتی و خصوصی ارائه می شود

مدیــرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت 
گفت: در حال حاضر ۲۹ سلامتکده دولتی و ۲۷ سلامتکده 
در بخش خصوصی، خدمات درمان سرپایی طب ایرانی را 

ارائه می دهند.
نفیســه حســینی یکتا در گفت وگو با ایســنا، درباره اقدامات 
وزارت بهداشــت بــه منظــور دسترســی همگانــی بــه طب 
ایرانــی اظهــار داشــت: در نظر داریــم تعــدادی داروی گیاهی 
در قفســه بهــورزان قــرار دهیم که آنهــا داروهــا را در اختیار 
 مراجعه کنندگان قرار دهند. این طرح، مراحل کارشناسی را سپری

می کند.
حســینی یکتا با بیان اینکه به منظــور اجرای برنامه های ملی 
نسبت به تربیت نیروی انسانی اقدام کرده ایم، افزود: تربیت نیروی 
تخصصی برای برنامه های ملی در دست اقدام و اجرا است. در نظر 
داریم، خدمات طب ایرانی را در سطوح ۲ و ۳ خدمات چه در بخش 

درمان سرپایی و چه به صورت بستری داشته باشیم.
بــه گفته وی، در حــال حاضر ۲۹ ســلامتکده دولتی و ۲۷ 
ســلامتکده در بخــش خصوصی، خدمات درمان ســرپایی طب 
ایرانی را ارائه می دهند. علاوه بر سلامتکده های بخش خصوصی و 
دولتی، ۷۷ »کلینیک ویژه« نیز خدمات سلامت را ارائه می دهند 
 و متخصصــان طب ایرانی در این مجموعه ها مشــغول به فعالیت

هستند.
استفاده از ظرفیت طب ایرانی  در مراکز درمان ناباروری

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان اینکه 
در جهــت اجرای قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« به 
ظرفیت طب ایرانی توجه کرده ایم، گفت: استفاده از ظرفیت طب 
ایرانی در مراکز درمان ناباروری در کانون توجه قرار گرفته است و 
در حال حاضر در ۲۲ مرکز درمان ناباروی، خدمات مشــاوره ای به 

زوج های نابارور ارائه می شود.
دادستان اردبیل:

متهمان زورگیری از یک پیرزن 
تفهیم اتهام شدند

دادستان مرکز استان اردبیل درباره زورگیری از یک پیرزن 
اعــلام کرد: اتهام این افراد زورگیر، ســرقت مقرون به آزار به 
متهمان تفهیم شده و قرار با بازداشت صادر و متهمان به زندان 

معرفی خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، جلال آفاقی اظهار داشت: پیرو انتشار 
ویدیویــی در فضای مجازی مبنی بر زورگیری از یک پیرزن توســط 
دو نفر در شــهر اردبیل و متعاقب آن شــکایت شکات، پرونده ای در 
دادسرای اردبیل تشکیل شد. همچنین دستور ویژه به مراجع ذی ربط 
برای شناسایی متهمان داده شد که بلافاصله متهمان شناسایی شدند.

آفاقی افزود: به دلیل انتشار گسترده این ویدیو در فضای مجازی، 
متهمان مطلع و از اســتان متواری شده بودند. متهمان در استان قم 
شناسایی و دستگیر شدند. با توجه به اینکه متهمان سوابق متعددی 
داشــتند، در اســتان اردبیل و سایر اســتان ها تحت تعقیب بودند. با 
هماهنگی انجام شــده با دادستانی مرکز استان قم، متهمان به استان 
اردبیل منتقل شدند و پرونده آنها به شعبه ویژه بازپرسی ارجاع داده 

شده است.
وی در رابطه با عناوین اتهامی این ســارقان گفت: اتهام این افراد 
ســرقت مقرون به آزار به متهمان تفهیم شده و قرار با بازداشت صادر 

و متهمان به زندان معرفی خواهند شد.

با تصویب اعضای شورای شهر

نرخ سرویس مدارس در تهران ۴۵ درصد افزایش یافت

سقوط به چاه فاضلاب در تهران
یک کشته برجا گذاشت

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از سقوط 
ســه نفر در یک چاه قدیمی فاضلاب خبر داد و گفت: این حادثه منجر به 

مرگ یک نفر شد.
سیدجلال ملکی در گفت وگو با ایســنا اظهار داشت: ساعت ۱۸:۳۰ دوشنبه، 
حادثه ســقوط در چاه به آدرس خیابان کرمان جنوبی، خیابان زمانی به ســامانه 
۱۲۵ اعلام شد که در پی آن آتش نشانان دو ایستگاه را به محل حادثه اعزام شدند.

ملکی با بیان اینکه آتش نشــانان در چهار دقیقه به محل رسیدند، افزود: آنان 
با حضور در محل مشــاهده کردند در قطعه زمینی حدوداً ۲۰۰متری که به عمق 
یک متر خاکبرداری شده بود به یکباره یک چاه قدیمی که به نظر می رسید مالکان 
از وجود آن اطلاعی نداشــتند؛ ریزش کرده است. در پی این حادثه سه نفر که در 

نزدیکی  این چاه بودند، به عمق حدود پنج متری سقوط کردند.
وی ادامه داد: خوشــبختانه نفر اول که یک مرد جوان ایرانی بود به سلامت از 
چاه خارج شد. نفر دوم که تا سینه در خاک فرورفته بود با یک عملیات سخت اما 
سلامت از چاه خارج شد. اما متاسفانه نفر سوم کاملًا در زیر خاک های ریزش پیدا 
کرده مدفون شده بود؛ به همین دلیل عملیات خاکبرداری با حساسیت خاصی انجام 

شد و پیکر این فرد از چاه خارج شد که به تأیید اورژانس فوت کرده بود.

رئیس مرکز ملــی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: تا 
اواسط هفته آینده دمای هوای کشور افزایش 

می یابد.
احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا اظهار داشت: از 
آخر هفته تا اواسط هفته آینده روند تدریجی افزایش 
دمــا به ویژه در مناطق مرکزی کشــور و دامنه های 

جنوبی البرز مرکزی دور از انتظار نیست.
هفتــه جاری به ویژه نیمه جنوبــی، نوار غربی و 
جنوب شرق کشــور با بی هنجاری مثبت دما مواجه 
است، به گونه ای که در استان های کرمان، سیستان 
و بلوچستان، جنوب اصفهان، بخش های شرقی فارس 
و یــزد دما به طور میانگین بین ۳ تا ۶درجه بیش از 
نرمال اســت و در سایر مناطق کشور مانند تهران ۱ 

تا ۳درجه آنورمالی مثبت دما پیش بینی می شود.
وظیفه اظهار داشــت: از پنجشــنبه تا یکشنبه 
)۴ تــا ۷ مرداد( با توده هوای گرم مواجه هســتیم، 
به طوری کــه احتمالاً دمای هوای پایتخت حتی به 
۴۱ تا ۴۲درجه سلســیوس می رسد، به ویژه شنبه و 

یکشنبه )۶ تا ۷ مرداد( گرم تر می شود البته این دما 
برای تهران رکورد محسوب نمی شود چرا که رکورد 

بیشینه دمای پایتخت ۴۳درجه سلسیوس است.
وی تاکیــد کرد: از اواســط هفتــه آینده تا دو 
هفته بعد هوا در شــمال غرب و سواحل شمالی و تا 
حدودی غرب کشور خنک تر می شود ولی همچنان 
ماندگاری توده هوای بســیار گرم در نیمه جنوبی و 

غربی پیش بینی می شود. 
افزایش گرمای هوا در ایران ۲برابر جهان است

همچنین به گزارش خبرگزاری تســنیم، رئیس 
مرکز ملی پیش بینی سازمان هواشناسی با اشاره به 
پیشرفت روند تغییرات اقلیمی در جهان، خاورمیانه 
و در ادامه ایران، گفت: اثرات تغییرات اقلیمی اغلب 
شئونات زندگی افراد را در جای جای جهان تحت تأثیر 

قرار می دهد.
صادق ضیائیان با بیان اینکه در زمان حاضر بیش 
از یک درجه دمای هوای جهان نســبت به انقلاب 
صنعتی بیشتر شده است، افزود: این در حالی است 
که فرآینــد مذکور در ایران دو برابر جهان اســت؛ 

به عبارت دیگر کشــور طی ۵۰ سال گذشته ۲درجه 
گرم تر شده است.

وی ادامه داد: گرمای کره زمین تبعاتی را با خود 
به  همراه دارد که می توان به افزایش تعداد و شــدت 
پدیده های حدی مانند بارش تگرگ، وقوع سیلاب و 
بارش های خارج فصل، اشــاره کرد و در عین حال با 
پدیده های دیگری چون طولانی تر شدن خشکسالی ها 
روبه رو می شــویم و در ادامه این امر فصل بندی ها و 

رژیم بارشی نیز تغییر می کند.
ضیائیــان در این زمینه بــا بیان اینکه تغییرات 
رژیم بارشی مشــاغل مختلف از جمله کشاورزی و 
به تبــع آن امنیت غذایی جهان و ایران را تحت تأثیر 
قرار می دهــد، گفت: همچنین منابع آبی کشــور 
به دلیل افزایش تبخیر و تعرق تحت تأثیر این شرایط 
قرار می گیرد به طوری کــه آب تجدیدپذیر کاهش 

چشمگیری می یابد.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی بیان داشت: 
از دست رفتن منابع آبی با خشکی دریاچه ها همراه 

اســت که مشکلاتی را برای تأمین آب شرب شهرها 
بــه وجود می آورد، این روند به  شــکل زنجیروار در 
سایر ابعاد زندگی بشر ادامه می یابد و چالش هایی را 

با خود به  همراه دارد.
وی با اشــاره به تداوم روند افزایش دمای هوا در 
نقاط مختلف کشور اظهار داشت: پیش بینی می شود 
دمــای هوای تهران در روزهای پیش رِو به ۴۰درجه 
برسد و این ماندگاری دما تا اواسط هفته آینده تداوم 

داشته باشد.
ضیائیان گفت: در همین راســتا انتظار می رود 
شــاهد افزایش قابل ملاحظه دمــای هوا در نواحی 
جنوبی کشور از جمله استان های خوزستان، جنوب 
ایلام، بوشهر، کرمان و سیستان و بلوچستان باشیم.

رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناســی یادآور 
شد: افزایش دمای هوا طبیعتاً با افزایش مصرف آب 
و انرژی همراه است این امر به دلیل افزایش استفاده 
از وسایل سرمایشی و افزایش نیاز به مصرف آب رخ 

خواهد داد.

در پی تیراندازی یک مرد مسلح 
در یک خانه سالمندان در کرواسی، 

دست کم ۶ نفر کشته شدند.
به گزارش ایسنا، پنج نفر از جمله یک 
کارمند در خانه ای در شــهر »داروور« در 
شــرق کرواسی در پی تیراندازی یک مرد 

مسلح کشته شدند. یک نفر هم در بیمارستان جان باخت.
پلیــس اعلام کرد چندین نفر نیز زخمی شــدند و حال چهار نفر 

وخیم است.
به گزارش رسانه های کرواسی، مظنون پس از حمله از صحنه متواری 
شد و سپس در یک کافه در حال حمل سلاح گرم غیر مجاز دستگیر شد.
رئیس جمهور کرواسی در واکنش به این حادثه گفت از آتش گشودن 
»وحشیانه و بی سابقه« شوکه شده است و خواستار اعمال قوانین هرچه 

دقیق تر در مورد مالکیت اسلحه شد.
»زوران میلانوویچ« در پســتی در شبکه های اجتماعی نوشت: این 
یک هشدار ترسناک و آخرین فرصت به همه نهادهای ذی صلاح است 

تا برای جلوگیری از خشونت در جامعه بیشتر تلاش کنند.
مقام های کرواسی هیچ انگیزه ای برای این قتل عام اعلام نکرده اند.

هرچند »مارین پیلتیچ«، وزیر کار، بازنشستگی، خانواده و سیاست 
اجتماعی کرواسی گفته است که مادر مظنون به مدت ۱۰ سال ساکن 

همین خانه سالمندان بوده است.
گزارش های تأیید نشده رسانه های محلی می گویند این مرد کهنه 

سرباز جنگ بوده است.
به گفته »نیکولا میلینا«، رئیس پلیس ملی کرواسی، ضارب همچنین 

سابقه برهم زدن نظم عمومی و خشونت خانگی داشته است.
بــه گفته شــهردار، در زمــان تیراندازی حــدود ۲۰ نفر در خانه 

سالمندان بودند.
این نوع خشونت با اسلحه در کرواسی نادر است.

به گزارش بی بی سی، کشتار روز دوشنبه یکی از بدترین کشتارها در 
تاریخ این کشور از زمان اعلام استقلال در سال ۱۹۹۱ گزارش شده است.
بر اســاس یک نظرسنجی در ســال ۲۰۱۷، کرواسی دارای ۱۳.۲ 
اســلحه به ازای هر ۱۰۰ نفر اســت که از نظر مالکیت اسلحه در رده 

بیست و پنجم اروپا قرار می گیرد.
سال گذشــته، دو تیراندازی جمعی در کشور همسایه، صربستان 
بیش از ۱۸ کشــته برجای گذاشت و بسیاری از صرب ها را واداشت تا 
هزاران سلاح ثبت شده و ثبت نشده را به عنوان بخشی از عفو دولتی 

تحویل دهند.

تیراندازی
در خانه سالمندان 

۶ قربانی گرفت

کرواسی

رئیس شورای شهر تهران گفت: شورا، 
شورای زنده و فعال و دارای افکار مختلف 
اســت که باید کنار هم قرار بگیرند و با 
مشــورت و نتیجه گیری مثبت به اقدام 

منجر شود.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مهدی چمران 
در حاشیه جلســه دیروز شورای شهر تهران با 
تاکید بر اینکه تلاش ما این بوده هیچ گاه شوراها 
به سرنوشت نامناسبی دچار نشوند، اظهار داشت: 
تــلاش می کنیم وظایف خود را به خوبی انجام 

دهیم و در این صورت قطعاً موفق خواهیم بود. 
شورا، شورای زنده و فعال و دارای افکار مختلف 
است که باید کنار هم قرار بگیرند و با مشورت 
و نتیجه گیــری مثبت به اقدام منجر شــود. به 
صورت هیجانــی و یا به گونه ای دیگر نمی توان 

گام برداشت.
چمــران با بیان اینکــه نمایندگان مجلس 
از روند انجام پروژه هــای تهران رضایت دارند، 
افزود: پروژه ها به خوبی اجرا شــده و به سرعت 
هم جلو می رود؛ البته بــه جز یک یا دو پروژه 

همچون آزادراه شهید شوشتری که قرار است ۹ 
کیلومتر آن امسال به بهره برداری برسد و مابقی 
به دوره های بعد موکول شود.  با افتخار می توانیم 
بگوییم شورا و شهرداری توانسته در طرح های 

عمرانی به خوبی کار خود را انجام دهد.
وی با بیان اینکه تعدادی اتوبوس را وزارت 
کشور در اربعین اســتفاده خواهد کرد، یادآور 
شــد: این اتوبوس ها از شهرهای مختلف برای 
جابه جایی مسافران اربعین استفاده خواهد شد.

رئیس شــورای شهر تهران با بیان اینکه در 

برخی موارد در شــورا از اخلاق خارج می شویم 
کــه مورد انتظار مردم نیســت، گفت: بایدها و 
نبایدهــای قانون گذاری و نظارت بدون افراط و 
تفریط بحث مهمی است که به خوبی در مجلس 
پیاده نشده است. فعالیت مؤثر نظارت بر عملکرد 
نمایندگان و حضور جدی مجلس در سیاســت 
خارجی از دیگر بیانات مقام معظم رهبری است 
که منشوری برای نمایندگان، مسئولین و اعضای 
شورای شهر است و همه باید در این چارچوب 

حرکت کنند.

چمران:

با افتخار می گویم عملکرد شورا و شهرداری تهران در حوزه عمرانی خوب بوده است

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و توســعه مشــارکت های مردمــی وزارت 
آموزش وپرورش، از تعطیلی و مهروموم ۸۸۶ 
مؤسسه آموزشی غیرمجاز در کشور خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، احمد 
محمودزاده گفت: حدود ۲۰هزار مؤسســه آموزشی 
در کشور مجوز فعالیت دارند.مؤسسه هایی که مجوز 

فعالیت دارند، بر فعالیت آنها نظارت می شود.

محمودزاده افزود: مؤسســه هایی که به صورت 
غیرقانونی فعالیت کنند و مجوز نداشته باشند حتماً 

تعطیل خواهند شد.
وی ادامه داد: هم اکنون حدود ۸ آموزشگاه مجوز 
مرکز آزمون را دارند. برخی از مرکز آزمون ها که در 

برخی از دستگاه ها فعالیت دارند، مجوز گرفته اند.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: 
به صورت رســمی بــه مدارس، مراکــز و اداره های 

آموزش وپرورش ابلاغ شــده که فقــط این ۸ مرکز 
آموزشی معرفی شده می توانند آزمون بگیرند و شهریه 
این ۸ مرکز نیز تعیین شده است. فقط این ۸ مرکز 
مجوز آزمون دارند و دیگر مؤسســه هایی که آزمون 

بگیرند غیرقانونی هستند.
محمودزاده بیان داشت: از این ۸۸۶ مرکز آموزشی 
غیرمجاز که مهروموم شدند، تعدادی مجوز فعالیت 
دوباره دریافت کردند. این مؤسســه های غیرمجاز تا 

زمانی که مجوز قانونی دریافت نکنند، اجازه فعالیت 
ندارند و تعطیل خواهند بود.

وی گفت: مجوز هایی به برخی از دستگاه ها داده 
شــده که مکاتبات زیادی انجــام داده اند ولی برای 
دریافــت مجوز باید فرآیند های لازم را طی کنند تا 
شایسته دریافت مجوز فعالیت شوند.مجوز دار های 
دیگر دســتگاه ها برای ادامه فعالیــت باید از وزارت 

آموزش وپرورش تبعیت کنند.

رئیس پلیس آگاهی تهــران بزرگ از 
دستگیری ۱۱۲ سارق و مالخر حرفه ای در 

تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی در 
حاشیه اجرای طرح دستگیری سارقان و مالخران 
و کشف اموال مسروقه که دیروز در پلیس آگاهی 
تهران بزرگ برگزار شد؛ گفت: همکاران من در 
چند روز گذشته موفق به دستگیری ۱۱۲ سارق 
و مالخر شدند. در این طرح، برخورد با مالخران 
اموال مســروقه بســیار برای ما اهمیت داشت 
 به همین دلیل از این تعداد دستگیرشــدگان،

۲۵ نفر مالخر حرفه ای بودند و از آنها اموال مسروقه 
بسیاری کشف شد.

گودرزی ادامــه داد: همکاران من به صورت 
هفتگی از صنــوف مختلف مانند تعمیرگاه های 
تلفن همراه بازدید به عمل می آوردند و در صورت 
مشکوک شدن به فردی، پرونده تشکیل می شود. 
 در همین زمینه همکاران من توانســتند ۶۱۷

تلفن همراه مسروقه را کشف کنند.
وی افزود: ارزش ریالی اموال مسروقه زیاد است 
زیرا در این طرح تعدادی سارق منزل نیز دستگیر 
شدند که آنها طلا و دلار نیز به سرقت برده بودند 
بنابراین هنوز تخمین ریالی برآورد نشده است. در 
این طرح، ۱۹ خودرو و ۳۴ موتورسیکلت مسروقه 

نیز کشف شد که ارزش ریالی آنها بسیار بالا است.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشــاره 
به مجرمینی که پابند دارند، اظهار داشــت: طی 
چندماه گذشــته ۱۲ نفر از سارقانی که با پابند 
الکترونیــک آزاد بودند نیز شناســایی و مجدداً 
دستگیر شدند. با این پابندها رصد پلیس بر روی 

متهمان دائمی است.
گــودرزی گفت: همکاران من با رصد فضای 
مجــازی، آگهی های فروش وســایل نقلیه که 
مشکوک هستند را تحت بررسی قرار می دهند 
و از همین طریق بسیاری از مالخران شناسایی 

می شوند.

شناسایی مالخران با رصد فضای مجازی

۱۱۲ سارق و مالخر حرفه ای در طرح پلیس تهران بازداشت شدند

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی آموزش وپرورش:

۸۸۶ موسسه آموزشی غیرمجاز در کشور تعطیل شدند


